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Spørgsmål nr. 408 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren i forlængelse af samrådet den 19. november 

2019 om bombesprængninger og bilafbrændinger m.v. i Køben-

havn oplyse antallet af bandetilknyttede fordelt på statsborger-

skab og fsva. de danske statsborgere oplyse, hvor mange der har 

en ikke-vestlig baggrund?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at Rigspolitiets opgø-

relse over bandetilknyttedes statsborgerskab er opgjort ved en 

opdeling mellem dansk og udenlandsk statsborgerskab, da en 

opdeling på individniveau vil kompromittere politiets monite-

ringsindsats på bandeområdet.  

Rigspolitiet kan på den baggrund oplyse, at 1.146 personer var 

registreret som bandemedlemmer i Politiets Efterforskningsstøt-

tedatabase (PED) den 27. november 2019. Heraf havde 998 per-

soner dansk statsborgerskab på det tidspunkt, hvor de blev regi-

streret i PED, mens 141 personer havde et udenlandsk statsbor-

gerskab på registreringstidspunktet. Herudover var 7 personer 

registreret som statsløse. 

Rigspolitiet kan i forlængelse heraf oplyse, at det ikke er muligt 

ud fra politiets systemer elektronisk at opgøre, hvor mange 

bandemedlemmer med dansk statsborgerskab der har en anden 

etnisk oprindelse end dansk. 

Det bemærkes i den forbindelse, at politiet ikke generelt 

registrerer oplysninger om personers etnicitet i politiets 

sagsstyringssystem (POLSAS) eller i PED. Det følger af de 

persondataretlige regler, at politiets indsamling og registrering 

af oplysninger altid skal være saglig og proportional, og at det 

er en betingelse, at det er nødvendigt for politiet at behandle 

sådanne oplysninger. Politiet registrerer således kun 

oplysninger om etnicitet i POLSAS eller PED, hvis der er et 

politifagligt behov for det.

Rigspolitiet kan således ikke oplyse, hvor mange 

bandemedlemmer med dansk statsborgerskab, der har en ikke-

vestlig baggrund.”

Som jeg også gav udtryk for under samrådet, finder jeg det fortsat 

relevant at få opgjort bandemedlemmers herkomst. 
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Jeg vil på den baggrund bede mit embedsværk om at undersøge 

mulighederne for at foretage en sådan opgørelse, hvorefter jeg vil 

vende tilbage over for udvalget.
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